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URBANISTICKE RESENI|

Rodinny dim se nachazi v intravilanu obce Vrcov na jihu Ceské Republiky. Pozemek investora je vy&lenén Vrcovskym potokem a obsluznou komunikaci okolni

zastavby. Severné od feSeného pozemku je nachazi rybnik a jizni hranice pozemku volné pfechazi v ornou pudu. Stavajici zastavba obce je tradiéni, maximalné

dvoupodlazni s obytnym podkrovim v Sikmé stfeSe. Star$i staveni maji charakter uzavieného nadvofi s potfebnym hospodarskym zazemim. Novéjsi zastavba na kraji
obce spiSe odpovida potfebam moderni domacnosti bez pridanych funkci. Obé tato kritéria jsem vzal v potaz pfi vytvareni navrhu.




ARCHITEKTONICKE RESENI

Zakladni hmota domu cti archetypalni tvar domu k bydleni — podélna pfizemni hmota se sedlovou stfechou a vstupem kolmo na hreben. Tento zakladni objem je

doplnén o vstupni zénu s garazi na severu, a 0 venkovni kuchyni na jihu. Navic je cela ortogonalni geometrie pudorysu zdramatizovana Sikmo vedenymi §tity. Pudorys

zameérné v prizemi vytvari vnéjsi zalivy — vstup je chranén pred destém a terasa pred pohledy z okoli. Stfecha je smérem na jih pfetazena presné tak, aby pfirozené v
|été slunce blokovala a v zimné poustéla do interiéru.

Vstupni zéna domu ma pred garazi rozlehlejsi dlazdénou plochu pro obCasnou hru déti, myti vozu apod. Slouzi jako chodnik pro pfistup do domu i jako pfijezd do

garaze. Hlavni spoleenské prostory se nachazeji v pfizemi a soukroma ¢ast domu je v patfe, pfistupna po jednoramenném schodisti v hale. Spole¢enské mistnosti

volné prechazeji v terasu orientovanou na jihozapad. Venkovni kuchyné vytvari clonu od vychodné umisténého sousedniho objektu a dodava tak terase potrebnou
intimitu.




DISPOZICE

Vstup do objektu je feSen pres nevytapéné zadvefi, ze kterého je taktéz pfistup do garaze. Dale se vstupuje do vstupni haly se schodistém, ktera je oteviena do krovu.

Pod schodistém bude pfes skryté dvefe v nabytkové sténé pristup do technické mistnosti s pradelnou. Na jihu se nachazi spojeny obyvaci pokoj s kuchyni a jidelnou.

Prostory jsou navzajem oddéleny prahledovym krbem a otevienou obyvaci sténou. Z obyvaciho pokoje je dale pfistup do pracovny s vlastni koupelnou, ktera zajisti
pfilezitostné spani pro hosty. Terasa plynule navazuje na interiér a jde zde umisténa i venkovni kuchyné se zazemim pro skladovani zahradniho nabytku a nacini.

V druhém nadzemnim podlaZi se nachazeji dva détské pokoje, loZnice s vlastni $atnou, spole¢na koupelna a samostatna toaleta. Jizni pokoj je komfortné prosvétlen
stfeSnim vikyfem, ostatni pokoje maji okna ve Stitovych sténach, na chodbé jsou umistény svétlovody a prostory schodisté prosvétluje stresni svétlik.
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UMISTENI KLIMATICKA DATA LOKALITY DOJEZDOVE VZDALENOSTI

Vrcov primérna teplota 8,33° Ceské Budéjovice 19,6 km
obec Borovany prdmérna relativni vihkost 77,9 % Pisek 69,1 km
okres Ceské Budéjovice primérna rychlost vétru 2,68 m/s Linz 99,4 km
Ceska Republika pfevladajici smér vétrl 199° Praha 153,7 km

ZADANA LOKALITA



rybnik

pfijezdova komunikace

zachovany vzrostly strom

dlazdéna prijezdova cesta
moZznost vyuziti jako hfisté pro déti

garaz a vstup s pultovou stiechou

navrhovany objekt se sedlovou stfechou

terasa orientovana na jih

volné vyuZitelna zahrada

stromorfadi jako ochrana
proti pfevladajicim vétrim

Vrcovsky potok

stavajici orna puda

ARCHITEKTONICKA SITUACE
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VYVOJ PROJEKTU
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misto pro jizni kola

zahradni §lapaky

kacirek / vertikalni popinava zelen

UloZné prostory pod schody

vysoké skriné

tristranna krbova vlozka

TV sestava

/ motorku
kacirek ) (j (_) i
/ vertikalni popinavé:IZeIeﬁ : prani technologie
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prostor pro zelef I i A
(LB T

kadirek / vertikalni popinava zelefi

sklad zahradniho nacinni / dreva

venkovni kuchyné

0200

tabulka mistnosti

&.m. popis m?
1.01 garaz 374
1.02  zadvefi 52
1.03  schodisté 14.1
1.04  wchosté 14
1.05 spiz 26
1.06 kuchyné 9.1
1.07 jidelna 10.8
1.08 obyvaci pokoj 205
1.09 pracovna/ spani hosté 10.6
110 koupelna 4.0
1.11 tech. mistnost/ pradelna 12.6
celkem 128.3

LEGENDA

- stavebni konstrukce
I: cementova stérka
|I, interiérové palubky
|:| keramicka dlazba
terasové palubky
I:l betonova dlazba

kamenné Slapaky

rostly terén
| -
0 1 2

PUDORYS 1.NP



tabulka mistnosti

¢.m. popis m?
nm K]< 2.01 chodba 8.3
1 1 2.02 loZnice se $atnou 23.7
I 2.03 pokoj 13.8
2.04 pokoj 134
2.05 koupelna 93
206 wc 1.9
celkem 704
stfecha nad vstupem
agarazi 1.NP
stfesni sveétlik _ stavebni konstrukce
interiérové palubky
keramicka dlazba
plechova stiesni krytina
piskované sklo satna
prosvétleni chodby svétlovody kosmeticky stolek
kominové téleso
stresni vikyr
presah stiechy nad terasou
[ qan / 7 IT
TEREL G } ; ! } {1
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i} AL b ] LB TR LT |
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PUDORYS 2.NP
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b o zavetfi
plechova krytina
garéza ;:ugi@tosta
stfesni svetlik

schodisté a chodba 1.NP

plechova krytina
hlavni hmota domu

fotovoltaické panely

LEGENDA
- fotovoltaické panely

plechova stedni krytina

terasové palubky

betonové dlazba
kamenné Slapaky

rostly terén

PUDORYS STRECHY




svétlé vysky mistnosti

popis m
1.NP garaz 26-38
1.NP obytné mistnosti 2,7
1.NP technické mistnosti a koupelny 2,7
2.NP chodba 3,0-4,1
2.NP  pokoje 1,1-36
2.NP koupelnaa WC 1,5-3,0
LEGENDA

stavebni konstrukce
malba

fasadni palubky

fasadni omitka

I
LTI
[ ]

rostly terén
I | — I
0 1 2 5

SVISLY REZ A-A



svetle vysky mistnosti

popis m

1.NP garaz 26-38
1.NP obytné mistnosti 2T
1.NP technické mistnosti a koupelny 2,7
2.NP chodba 3,0-4.1
2.NP pokoje 1,1-3,6
2.NP koupelnaa WC 15-3,0
LEGENDA

stavebni konstrukce
malba

fasadni palubky

I
[ ]
[ ]

fasadni omitka

rostly terén
I I I
0 1 2 5

SVISLY REZ B-B
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POHLED ZAPADNI

adni omitka

palubky

&dni

fas

I

B  plechova stresni krytina

- hlinikové ramy oken, oplechovani

tepelné izolacni trojskla

=
®
o
=
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POHLED VYCHODNI

POHLEDY



POHLED JIZNi LEGENDA

fasadni omitka

fasadni palubky

plechova stiedni krytina

hlinikové ramy oken, oplechovani

tepelné izolacni trojskla

rostly terén
POHLED SEVERNI
+! 7.750
I - l
0 1 2 5

POHLEDY
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KONSTRUKCNI RESENI

Ostrovni dim je navrzen jako energeticky pasivni stavba, ktera je Casteéné sobéstaéna. Nosnou konstrukci domu tvofi dfevostavba systému 2 x 4 (two by four), stropni
konstrukce bude pfiznana z masivnich dfevénych tramud s prkennym zaklopem. Nosnou konstrukci stfechy budou tvofit dfevené | nosniky orientované ve sméru spadu.
DUm bude zaloZen na betonovych pasech a bude disledné zaizolovan.

MATERIALOVE RESENI

Fasada je navrzena jako provétravana dvouplastova konstrukce. Palubky budou ze severského smrku, orientované ve svislém smeéru. V ustupujicich ¢astech 1.NP
jsou uplatnény velkoformatové fasadni desky Cetris vtmave Sedém odstinu. Stresni krytina na celém domé bude plechova se stojatou drazkou. Okenni a dverni vyplné
budou z tepelné izolacniho trojskla, ramy budou subtilni, hlinikové v totoZzném odstinu s fasadnimi panely. Sokl domu bude feSen antracitovou probarvenou omitkou.
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TECHNOLOGICKE RESENI|

Rodinny dim vyuZziva propojeni ostrovniho feSeni s moznosti napojeni na verejny vodovodni fad a elektrickou rozvodni sit. V ramci této soutéze jsem se zabyval
pfedevsim zpusobem vytapéni a chlazeni, principem pfirozeného vétrani, hospodarenim s pitnou a deStovou vodou, jejich zpétného vyuZziti a likvidace.

Jednotlivé technologie a feSeni jsou popsany v samostatnych castech:
- hospodareni s déstovou vodou
- likvidace splaSkové odpadni vody
- vodni hospodarstvi

- vyroba a skladovani elektrické energie

g - vytapéni a vétrani




1. Podlaha na terénu:

Drevéné interiérové palubky
Kapildrni rohoZe v anhydritové vrstvé
PE separacni folie

Tepelnd izolace EPS

Hydroizolace

Podkladni beton

Stérkové loze

CELKEM

2. Strop a podlaha v podkrovi:

Drevéné interiérové palubky
Kapildrni rohoZe v anhydritové vrstvé
PE separacni félie

EPS rigifloor

OSB deska

Drevéné prkna — zaklop

Drevéné tramy (a 1000 mm)

CELKEM

3. Obvodové stény:

Fasadni probarvena omitka

Tmel armovany sitovinou

Fasadni dfevovlaknitd izolace

Drevovlaknitd deska

Tepelna izolace v rostu z lati s prilozkami
Nosny systém 2 by 4 vyplnény mineralni vatou
OSB deska

EPS s drazkami (celoplosné lepeny)

Kapilary vedené v drazkach ESP, plné zatmelené
Celoplosné lepena Knauf thermoboard plus
CELKEM

4. Vnitfni nosné stény:

Celoplosné lepena Knauf thermoboard plus
(Kanuf green pro koupelny)

Kapildry vedené v drazkach ESP, plné zatmelené
EPS s drazkami (celoplosné lepeny)

OSB deska

Nosny systém 2 by 4 vyplnény mineralni vatou
OSB deska

EPS s drazkami (celoplosné lepeny)

Kapilary vedené v drazkach ESP, pIné zatmelené
Celoplosné lepena Knauf thermoboard plus
CELKEM

15 mm
40 mm

200 mm
5 mm
150 mm
50 mm
460 mm

15 mm
40 mm

50 mm
20 mm
30 mm
240 mm
395 mm

2mm

8 mm
60 mm
15mm
200 mm
120 mm
15 mm
40 mm

10 mm
460 mm

10 mm

30 mm
15 mm
120 mm
15 mm
30 mm

10 mm
230 mm

vrv

5. Vnitini délici pricky: (nenosné)

Celoplosné lepena Knauf thermoboard plus
Kapildry vedené v drazkach ESP, pIné zatmelené
EPS s drazkami (celoplosné lepeny)

SDK deksa

Hlinikovy nosny profil

SDK deska

EPS s drazkami (celoplosné lepeny)

Kapildry vedené v drazkach ESP, pIné zatmelené
Celoplosné lepena Knauf thermoboard plus
CELKEM

6. Stfecha:

Plechova krytina

Separacni vrstva

Bednéni —CETRIS deska

Kontralaté

Pojistna difuzni félie

Tepelna izolace mezi | nosniky

OSB deska

EPS s drazkami (celoplosné lepeny)
Kapilary vedené v drazkach ESP, pIné zatmelené
Celoplosné lepena Knauf thermoboard plus
CELKEM

10 mm

30 mm
12,5 mm
50 mm
12,5 mm
30 mm

10 mm
155 mm

20 mm
50 mm

320 mm
18 mm
40 mm

10 mm
460 mm

SKLADBY KONSTRUKCI



plocha stfechy:
soucinitel odtoku:

redukovand plocha stfechy:

ostatni zpevnéné plochy:

soudinitel odtoku:

redukované plocha zpevnénych ploch:

celkovéa redukované plocha:
nezastavénd plocha zahrady:

roéni srazkovy Ohrn:

denni srdzkovy Ghrn {dle intenzity a periodicity dests):

STUDNA

UMYVADLO

DREZ
SPRCHA

194,3 m2
0,9
174,9 m2

22,9 m2
0,3
6,9 m2

181,8 m2
2714,6 m2

750 mm
44 mm

dostupny roéni objem destové vody ze stiechy:
dostupny denni objem destové vody ze stiechy:

doporugend velikost nadrze na desfovou vodu:
doba naplnéni nédrze:

roéni potieba vody pro vyuziti v domé:
sezénni potieba vody na zalivku:

denni potfeba vody pro vyuziti v domé:
denni potieba vody na zalivku:

doba vyprazdnéni nadrze (pouze RD):
doba vypréazdnéni pri kontinuité odbéru (RD + zalivka):

= VANA
3
—— TOALETA
BOJLER ik — 2 ZALIVKA ZAHRADY
q e f M SV bl
—— MYCKA — L Loz} |
5% S R 7
% RPANI DESTOVE VODY PN !
v ' e @
B ; N
N
N %
N
7
N N
/ - z ’ » . /
CERPANI STUDNICNI VODY
RETENCE AKUMULACE DOMACI
DESTOVYCH  SEDE VODY cov
VoD

VRCOVSKY POTOK

78,5 m3
8,0 m3

3,7 m3
<1 den

48,00 m3
19,39 m3
0,13 m3
0,16 m3

28 dni
12 dni

HOSPODARENI| S DESTOVOU VODOU



plochy pro bydleni

mérnd jednotka:

pocet mérnych jednotek:

pocet EO celkem (ekvivalentni obyvatel):

denni mnozstvi odpadnich vod celkem:
denni produkce Sedé vody:

velikost nédrze na $edou vodu:
mnozstvi organického zneéisténi celkem:

BOJLER

fl
STUDNA _‘ﬂ

UMYVADLO

DREZ
SPRCHA

VANA

TOALETA

PRACKA —
MYCKA —

osoba

4
4

0,4 m3

0,26 m3
2,06 m3
0,24 kg/den

navrh &istirny odpadnich vod:

domovni biologicka COV (AS-VARIOcomp 5 K): d = 1200 mm, h = 2020 mm
maximalni odtok z COV pro akumulaci: 0,1021/s
produkce kalu: 1,4 kg/m3
interval vyvézeni: 3 mésice
spotieba el energie (spinaci hodiny): cca 60W (1,08 kWh/den)

- ZALIVKA ZAHRADY

4 Ao '1 X N M,

wo [ ol == o

TR

VRCOVSKY POTOK

@

CERPANI STUDNICNi VODY

¢ “.4: ’
< 4@
N
rd
N
7
N
rd
RETENCE AKUMULACE DOMAGI
DESTOVYCH SEDE VODY Sov
VOD

HOSPODARENI| SE SPLASKOVOU A SEDOU VODOU



omezeni na vareni a &asteéné osobni hygienu
pouziti armatur s efektivni redukci vodniho proudu

pocet obyvatel domu:
smérné rocni spotfeba pitné vody na obyvatele:

snizend spotieba pitné vody (z vodovodniho fadu):

celkové roéni spotieba vody:
sniZend roéni spotreba vody (z vodovodniho Fadu):

objem bojleru na teplou vodu:

UMYVADLO
A DREZ
——— SPRCHA
r
—--—  VANA
2
- TOALETA
BOJLER
—— PRACKA —

35 3
23 m3

140 m3
92 m3

300 |

- ZALIVKA ZAHRADY

S M, M,

VRCOVSKY POTOK

VYV W o

CERPANI STUDNICNi vODY

RETENCE
DESTOVYCH
VoD

AKUMULACE DOMACI
SEDE VODY cov

HOSPODARENI S PITNOU VODOU



soucinitel prostupu tepla — sténa obvodové:

plocha konstrukce:

soucinitel prostupu tepla — sténa ke garazi:

plocha konstrukce:

soucinitel prostupu tepla - stfecha:
plocha konstrukce:

soucinitel prostupu tepla - podlaha:
plocha konstrukee:

soucinitel prostupu tepla — okna:
plocha konstrukee:

KAPILARNI
ROZVODY

AKUMULACE
TEPLE VODY

0,089 W/m2K
203,3 m2

0,089 W/m2K
52,4 m2

0,103 W/m2K
152,1 m2

0,170 W/m2K
121,2 m2

0,700 W/m2K
46,77 m2

N

o P

BOJLER

tepelnd ztréta prostupem:

objem vétranych mistnosti:

infenzita vymény vzduchu:

tepelnd ztrata vétrénim:

celkové tepelnd ztréta:

celkové roéni potieba tepla na vytapéni:
celkové roéni potieba tepla na ohfev teplé vody:

celkové roéni potieba tepla na vytépéni a ohrev TV:

vnitini zisky (krb, vaFeni, technika) a pasivni solarni zisky, :

redukovand roéni potreba tepla na vytapéni a ohfev TV:

pokryti:

tepelné Eerpadlo (vytapéni, SCOP = 4):
tepelné Eerpadlo (dohfev TV, SCOP = 2,5):
bivalence (vytapenl & dohiev TV, 6&innost = 1):

CLETN PROVOZ
' BEZKOMPRESOROVE

2 540 W

285 m3

0,3

1081 W
3635W

7,18 MWh/rok
4,95 MWh/rok
12,13 MWh/rok
2,40 MWh/rok

9,73 MWh/rok

4,78 MWh/rok
2,71 MWh/rok
2,24 MWh/rok

KONCEPCE VYTAPEN|



tepelnd ztrata vétranim: 1081 W
celkové roéni zirata tepla vétranim: 2,15 MWh/rok
vlastni vyroba: 1,68 MWh/rok
spoluGcast sité v zimnich mésicich: 0,47 MWh/rok

A KAPILARNI R
ROZVODY AKUMULACE
TEPLE VODY
& <> D
N
(.
BOJLER

promérné cena elekifiny pro domacnosti

roéni ndklady pfi odbéru z vefejné sité:
roéni naklady pfi vyuziti elektfiny z FTV:

pofizovaci cena pasivnich rekuperaénich jednotek:
minimélni roéni provoz:

technologickd drzba (kazdé 3 roky):

Zivotnost systému:

ekonomicka navratnost (odbér pouze z vefejné sits):

ekonomickd navratnost (vyuziti FTV pfi vytapéni):

3,71 K& / kWh

7976 K¢
1743 K¢

100 000 — 200 000 K¢
1200 K¢
1790 K¢

15 let
13 let
59 let

BT

_LeTNfPROVOZ | |
EZKOMPRESOROVE |
CHLAZEN{

KONCEPCE VETRANI



roéni spotteby elekirické energie:

tepelné Eerpadlo (vytapéni):
tepelné &erpadlo (dohfev TUV):
bivalence (vytdpéni a dohfev TV):
éerpadla a regulace vytapéni:
pasivni chlazeni v lété:

éerpani a Uprava vody:

ostatni spottebice a osvétleni
udrZovani baterii (listopad — Gnor)

spoluGéast sit& na vyrobé pfi bezpretokovém rezimu:

roéni spotfeba elektrické energie:

denni spotfeba elekirické energie:

FOTOVOLTAICKE
PANELY

CHLAZENI
CERPADLA
SPOTREBICE
OSVETLENI

PC MONITORING €

WIAPENI €=

3

STRIDAC
STUDER
INNOTEC

BATERIOVE
ULOZISTE

796,0 kWh
1084,0 kWh
2240,0 kWh
150,0 kWh
80,0 kWh
23,0 kWh
1800,0 kWh
130,0 kWh

483,0 kWh

6786,0 kWh
18,6 kWh

SMART METER
MERENI A REGULACE

hybridni fotovoltaicky systém:

16x panel LG 300N1K-G4 Black
nominélni vykon:

rozmeéry:

celkové plocha

celkovy pocet FV paneld:

celkovy instalovany vykon:

pracovni rezim:

stiidad:

nomindlni kapacita bateriového ulozists:

vyuzitelnd kapacita bateriového uloZisté:

blackoutovy rezim:
spottebice (lednice, mraznicka):
osvétlent:

vareni

doba vybiti baterie (bez vareni):
doba vybiti baterie (s vaFenim):

300 W
1640x992x35 mm
26 m2

16

4,8 kWp

DC - coupling
STUDER INNOTEC
6,70 kWh

5,36 kWh

0,73 kWh
0,34 kWh
1,3 kWh
5 dni

2,2 dny

PRIPOJKOVA
SKRIN

KONCEPCE VYROBY A DISTRIBUCE ELEKTRICKE ENERGIE



maximalni roéni vyroba energie:

leden
gnor
brezen
duben
kvéten
cerven
cervenec
srpen
Zari
Fijen
listopad
prosinec

FOTOVOLTAICKE l

PC MONITORING €

VYTAPENI (7L£

CHLAZENI
CERPADLA
SPOTREBICE
OSVETLENI

é

STRIDAC
STUDER
INNOTEC

BATERIOVE
ULOZISTE

4880 kWh

151 kWh
252 kWh
441 kWh
582 kWh
596 kWh
583 kWh
595 kWh
568 kWh
446 kWh
343 kWh
182 kWh
141 kWh

SMART METER
MERENI A REGULACE

potieba energie z distribu¢ni sité:

leden
Unor
listopad
prosinec

celkové bilance (bezpretokovy rezim):
Vlastni spotfeba z FVE:
Sobéstaénost:

PRIPOJKOVA

430 kWh
258 kWh
315 kWh
430 kWh

100%
77%

KONCEPCE VYROBY A DISTRIBUCE ELEKTRICKE ENERGIE



CESKY OSTROVNI DUM 2017
AUTOR: TADEAS HLAVACEK
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